
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.07.2024                                                                                                                                         № 84 

 

О назначении публичных слушаний по 

вопросу утверждения схемы 

расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории, 

образуемого путем раздела земельного 

участка по адресу: Ростовская обл.,  

г. Таганрог, пер. Антона Глушко, 26/ 

ул. Александровская, 74 

 

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьям 5.1 

и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога от 29.11.2023 № 

418 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Таганрог», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по вопросу утверждения схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог, 

пер. Антона Глушко, 26/ул. Александровская, 74 (далее – Схема расположения ЗУ), согласно 

приложению. 

2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний по Схеме 

расположения ЗУ, является комитет по архитектуре и градостроительству Администрации 

города Таганрога (Овчаров А.С.). 

3. Установить срок проведения публичных слушаний в соответствии с Решением 

Городской Думы города Таганрога от 29.11.2023 № 418 «Об утверждении Порядка организации 

и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город 

Таганрог» по Проекту с 18.07.2024 по 31.07.2024. 

4. Собрание участников публичных слушаний по Схеме расположения ЗУ провести 

25.07.2024 года в 17:00 часов в к. 401 здании Администрации города Таганрога, по адресу: 

Ростовская область, г. Таганрог, ул. Петровская, 73. 

5. Определить: 

5.1. Местом для размещения экспозиции Схемы расположения ЗУ и иной 

сопутствующей документации фойе здания Администрации города Таганрога, расположенного 

по адресу: Ростовская область, г.Таганрог, ул. Петровская, 73. 

5.2. Дату открытия экспозиции 18.07.2024. 

5.3. Срок проведения экспозиции с 18.07.2024 по 25.07.2024. 



2 

 

5.4. Режим работы экспозиции с понедельника по четверг с 9:00 до 18:00, в пятницу  

с 9:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 13:48.  

6. Установить, что предложения и замечания по Схеме расположения ЗУ направляются 

в адрес комитета по архитектуре и градостроительству Администрации города Таганрога в 

порядке и форме установленным оповещением о начале публичных слушаний со дня 

официального опубликования настоящего постановления по дату проведения собрания 

участников публичных слушаний, указанную в пункте 4 настоящего постановления, 

включительно.  

7. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации города Таганрога 

(Овчаров А.С.) обеспечить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с 

Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город 

Таганрог», утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога от 29.11.2023 № 418, в 

том числе размещение Схемы расположения ЗУ и информационных материалов к ней на 

официальном портале Администрации города Таганрога в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.tagancity.ru). 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Городской Думы города 

Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

9. Начальнику протокольного сектора городской Думы города Таганрога  

(Гармидер Г.Б.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления. 

10. Руководителю пресс-службы Городской Думы города Таганрога (Поддубный А.Г.) 

обеспечить размещение на официальном сайте Городской Думы города Таганрога в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего постановления. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога         И.Н. Титаренко 

 

 


